

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº SRP2026/003-PE

Aos sete dias do mês de julho de dois mil e vinte e seis, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº SRP2026/003-PE, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). ELISTÊNIO DA NOBREGA LIMA, na qualidade de Autoridade Superior do(a) CONSÓRCIO PÚBL. DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE QUIXADÁ, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

11.093.169/0001-50 - MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA - ME

1 - MATERIAL PERMANENTE HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	MONITOR MULTIPARAMETROS: TELA DE 12.1 POLEGADAS; PORTÁTIL - COM ALÇA INCORPORADA AO MONITOR; IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE; COMUNICAÇÃO EM REDE; BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL; ALIMENTAÇÃO: 100 A 240 VAC. AUTOMÁTICO. ITENS INCLUSOS: 01 CABO DE PACIENTE DE 5 VIAS - ECG; 01 SENSOR DE OXIMETRIA DE PULSO - SPO2; 01 SENSOR DE TEMPERATURA ESOFÁGICO/RETAL; 01 MANGUITO DE TAMANHO ADULTO; 01 CABO DE FORÇA; 01 BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL	BIOLIGHT	2,00	Unidade	13.885,78	13.885,00	27.770,00
2	CADEIRA OFTALMOLOGICA, FIXA (SOBE E DESCE); RECLINÁVEL MANUAL E AUTOMATICAMENTE 180º; TAMPO PARA BRAÇO: ALTURA MÁXIMA: 1020MM; ALTURA MÍNIMA: 895MM. ESPUMA LAMINADA DENSIDADE 45; SISTEMA ELETROMECÂNICO (ISENTO DE OLEO); BAIXO NÍVEL DE RUÍDO; ALTURA INICIAL DO ASSENTO: 700MM; ATURA FINAL DO ASSENTO: 510MM; PESO: 90KG; RECLINAÇÃO: 1700MM. COLUNA OFTALMOLÓGICA: TAMPO PARA O	OPTOMAQ	1,00	Unidade	15.427,30	15.427,00	15.427,00



	APARELHO; LIGAÇÃO DO APARELHO NO TAMPO; LUMINÁRIA; SISTEMA DE TRAVA DE BRAÇO POR ESFERAS.						
3	BACIA PARA DESINFECÇÃO DE ENDOSCÓPIOS, DESENVOLVIDA PARA REDUZIR O CONSUMO DE SANEANTES. POSSUI CURVATURA ADEQUADA PARA OS ENDOSCÓPIOS E COLONOSCÓPIOS, TAMPA, SISTEMA DE DRENAGEM E TORNEIRA DE ESFERA COM MANGUEIRA DE SILICONE DE ½. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 67CM; LARGURA: 46CM; ALTURA: 23,5CM; PESO: 5,5KG.	CARDINAL	4,00	Unidade	1.815,74	1.815,00	7.260,00
6	ASPIRADOR, CIRURGICO, PORTATIL, DE FUNCIONAMENTO SILENCIOSO, COM GABINETE EM MATERIAL PLASTICO RESISTENTE O CHAPA DE ACO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA OU SIMILAR, COM ALCA PARA TRANSPORTE, RODIZIOS GIRATORIOS REFORCADOS, FRASCO COLETOR GRADUADO DE NO MINIMO 5 LITROS, DISPOSITIVO DUPLO DE PROTECAO CONTRA EXTRAVAZAMENTO, VALVULA DE SEGURANCA, MOTORBOMBA SILENCIOSO, ISENTA DE OLEO, COM SISTEMA DE PISTAO AUTO-LUBRIFICADO OU PALETAS ROTATIVAS, REGULADOR DE VACUO, VACUOMETRO, SISTEMA DE SUCCAO NAO HERMETICO, CHAVE LIGA-DESLIGA, ASPIRACAO REGULAVEL, CAPACIDADE DE SUCCAO COM REGULAGEM DE 0 A 20 POLHG ATRAVES DE REGISTRO APROPRIADO, EXTENSAO DE PLASTICO TRANSPARENTE DE 1,5 M DE COMPRIMENTO JOGO DE 3 (TRES) CANULAS, ALIMENTACAO ELETRICA DE ACORDO COM A TENSAO VIGENTE NA UNIDADE (220V), O EQUIPAMENTO DEVERA VIR ACOMPANHADO DE COPIA DO REGISTRO NA ANVISA; MANUAL TECNICO E DE OPERACAO, EM PORTUGUES; CERTIFICADO DE GARANTIA MINIMA DE 1 (UM) ANO.	SAM MEDIC	1,00	Unidade	5.406,23	5.405,00	5.405,00
7	ADIPÔMETRO COM FITA: ADIPÔMETRO/PLICOMETRO CLINICO: - AMPLITUDE DE LEITURA DE 0 A 80MM; - PRESSÃO DA MOLA: APROX. 10G/MM²; - TOLERÂNCIA: + /? 5MM EM 80MM; - MATERIAL EM PLÁSTICO ABS E ALUMÍNIO ADONISADO. DIFERENCIAIS E BENEFÍCIOS: - CORPO INJETADO EM PLÁSTICO ABS; - MOLAS E PARAFUSO EM AÇO ZINCADO	TOMATE	1,00	Unidade	824,67	824,00	824,00
8	INFANTOMETRO: INFANTOMETRO ESTADIOMETRO INFANTIL PORTÁTIL HORIZONTAL - AMARELO - AVANTUR	AVANTUR	1,00	Unidade	212,93	212,00	212,00
9	PUNCH DERMATOLÓGICO 3MM OU 4MM, LAMINA CIRCULAR DE AÇO INOX ACOPLADA A UMA HASTE PLÁSTICA, COM TAMPA PROTETORA, INDICADO PARA BIOPSIA DE PELE, PRODUTO ESTÉRIL.	UNIMEQ	4,00	Unidade	79,09	79,00	316,00
VALOR TOTAL							57.214,00

3 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
13	SECADOR DE MÃOS AUTOMÁTICO AÇO INOX PARA BANHEIRO 1000W; DIMENSÕES: 26CM X 20CM X 7CM; TEMPO DE SECAGEM: 8S.	AERMEN	20,00	Unidade	782,66	782,00	15.640,00
VALOR TOTAL							15.640,00

Homologado para MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA - ME inscrita no CNPJ/MF: 11.093.169/0001-50, pelo melhor valor de R\$ 72.854,00 (setenta e dois mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais), em 07/07/2026.

30.607.801/0001-80 - AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA

2 - MATERIAL PERMANENTE DE ESCRITORIO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
4	CADEIRA REFEITÓRIO: MATERIAL POLIPROPILENO, ESTRUTURA ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 51CM, LARGURA 48 CM, ALTURA 85 CM, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM BRAÇOS	FORTE	20,00	Unidade	315,14	281,00	5.620,00
5	LONGARINA 3 LUGARES: CADEIRA PARA ESCRITÓRIO EXECUTIVA EM LONGARINA COM 3 LUGARES, COM BASE FIXA, ESTRUTURA EM AÇO CARBONO TUBULAR COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; BASE COM PÉS FIXOS E TRAVESSA DE SUSTENTAÇÃO REFORÇADA; DIMENSÕES MÍNIMAS: LARGURA DO ASSENTO 46 CM, PROFUNDIDADE DO ASSENTO 44 CM, LARGURA DO ENCOSTO 41 CM, ALTURA DO ENCOSTO 41 CM; ASSENTOS E ENCOSTOS INDEPENDENTES EM MADEIRA MULTILAMINADA OU COMPENSADO ANATÔMICO, COM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE (MÍNIMO D-28 NO ASSENTO E D-28 NO ENCOSTO), FORMATO ERGONÔMICO TIPO EXECUTIVO; REVESTIMENTO EM MATERIAL SINTÉTICO TIPO COURINO (PU OU PVC DE ALTA QUALIDADE); SUPERFÍCIE UNIFORME E LISA OU LEVEMENTE TEXTURIZADA, ACABAMENTO COM BRILHO ACETINADO, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,8 MM, BASE COM SUPORTE TÊXTIL, IMPERMEÁVEL, DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, ALTA RESISTÊNCIA À ABRASÃO (MÍNIMO 50.000 CICLOS MARTINDALE OU EQUIVALENTE), SEM ASPECTO PLÁSTICO EXCESSIVO, SEM ENRUGAMENTO OU BAIXA GRAMATURA; VEDADO O USO DE NAPA COMUM OU MATERIAIS INFERIORES; ACABAMENTO COM COSTURAS REFORÇADAS, SEM RUGAS OU FOLGAS; COR PRETA (OU SOB APROVAÇÃO); CAPACIDADE MÍNIMA	NEW MOBILI	20,00	Unidade	1.084,33	975,00	19.500,00



DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
Emissão da Nobrega Lima
DATA: 07/07/2026
AVANÇADA

	DE 150 KG POR ASSENTO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, INCLUINDO DESCASCAMENTO DO REVESTIMENTO.						
10	CADEIRA FIXA: ESTOFADA PARA USO ADMINISTRATIVO, COM ESTRUTURA EM AÇO CARBONO TUBULAR COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; ASSENTO E ENCOSTO EM MADEIRA MULTILAMINADA OU COMPENSADO ANATÔMICO, COM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE (MÍNIMO D-28 NO ASSENTO E D-28 NO ENCOSTO); REVESTIMENTO E	NEW MOBILI	20,00	Unidade	747,53	420,00	8.400,00
11	CADEIRA FIXA: ESTOFADA PARA USO ADMINISTRATIVO, COM ESTRUTURA EM AÇO CARBONO TUBULAR COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; ASSENTO E ENCOSTO EM MADEIRA MULTILAMINADA OU COMPENSADO ANATÔMICO, COM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE (MÍNIMO D-28 NO ASSENTO E D-28 NO ENCOSTO); REVESTIMENTO E	NEW MOBILI	4,00	Unidade	747,53	420,00	1.680,00
12	POLTRONA PARA SALA DE RECEPÇÃO CORINO BEGE COM ALMOFADA EM VERDE MUSGO. MATERIAL DO ESTOFAMENTO: MADEIRA E ESPUMA; DIMENSÕES: 70CM DE LARGURA, 62CM DE ALTURA E 63CM DE PROFUNDIDADE	NEW MOBILI	4,00	Unidade	845,98	845,00	3.380,00
14	CADEIRA PRESIDENTE DESIGN OFFICE MOVEIS PRETA ACABAMENTO MADEIRA BASE CROMADA; MATERIAL DO ESTOFAMENTO: COURO SINTÉTICO; APOIOS DE BRAÇOS CONFORTÁVEIS; TEM UM APOIO PARA CABEÇA; COM RODAS; GIRATÓRIA; MATERIAL DO ENCHIMENTO: ESPUMA; PESO MÁXIMO SUPORTADO: 150KG. MEDIDAS: APOIO: L49 X A24 CM; ASSENTO	NEW MOBILI	2,00	Unidade	2.649,80	1.125,00	2.250,00
VALOR TOTAL							40.830,00

Homologado para AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 30.607.801/0001-80, pelo melhor valor de R\$ 40.830,00 (quarenta mil, oitocentos e trinta reais), em 07/07/2026.



DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
Elistênio da Nobrega Lima
DATA: 07/07/2026
AVANÇADA

assinado eletronicamente
Elistênio Da Nobrega Lima
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá - CPSM Q
Av. Juscelino Kubitschek, S/N, com sede na Policlínica de Quixadá - Alto São Francisco / Quixadá-CE
CNPJ: 14.530.768/0001-81 - E-mail: licitacao.cpsmq@gmail.com
Telefone: (88) 3445.0344 / (88) 3412.1704

